
Contacto

Correo Electrónico 
servicio.decontratac@educacion.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 34
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente J200004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2020
a las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación Profesional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento general y mantenimiento de instalaciones de
fontanería y agua caliente sanitaria (ACS) en los edificios administrativos de los Servicios Centrales
del Ministerio de Educación y Formación Profesional

Valor estimado del contrato 943.354,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.243,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.225,8 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALBARZ HISPANIA SL
NIF B84458686
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.100,9 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38, 8º
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 129.003 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.000 EUR.

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Importe total ofertado (con impuestos) 165.892,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato J200004/1
Fecha de Formalización 13/10/2020

Contrato

Contrato mantenimiento firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e891da-17b0-41b5-bcd5-25b47da7fd86

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que presenta mejor relación calidad-precio y cumplir con los requisitos establecidos en los
pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se hace necesario que este expediente sea objeto de tramitación urgente de
conformidad con lo establecido en el art. 119 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, por responder a una
necesidad inaplazable, y a razones de interés general, al haber desistido el órgano de contratación por resolución de 6
de marzo de 2020 del procedimiento de adjudicación iniciado en fecha 12 de febrero de 2020
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e891da-17b0-41b5-bcd5-25b47da7fd86
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e891da-17b0-41b5-bcd5-25b47da7fd86


Lugar

El evento se realizará en reunión electrónica del
Órgano Colegiado de Contratación

Dirección Postal

Madrid España

Apertura sobre electrónico nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2020 a las 09:55 horas
Documentación justificativa de cumplimiento de las
condiciones de aptitud y de no estar incurso en
prohibición para contratar con la Administración

Lugar

El evento se realizará en reunión electrónica del
Órgano Colegiado de Contratación

Dirección Postal

Madrid España

Apertura sobre electrónico nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2020 a las 09:50 horas
Proposición evaluable mediante fórmulas.

Hasta el 02/06/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de la bolsa para materiales regulada en el punto 4.1 del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JyEUpigZcQISugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 091-217565
Fecha de publicación 11/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217565-2020:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JyEUpigZcQISugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217565-2020:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 101-244636
Fecha de publicación 26/05/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/05/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/14/pdfs/BOE-B-2020-13629.pdf

ID 0000005766732 |  2020-287214 | lun, 19 oct 2020 10:31:22:059 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81136981599221470475952769216946895636 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/05/14/pdfs/BOE-B-2020-13629.pdf

